
COMUNE DI TERDOBBIATE  

Provincia di Novara  
Via Roma 9 – 28070 Terdobbiate - Tel. (+39) 0321.84710 – Fax (+39) 0321.84715 

Email: info@comune.terdobbiate.no.it; PEC: terdobbiate@cert.ruparpiemonte.it; 

Codice fiscale 00545720039 - Partita Iva 02268620032 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Determina n. 113 del 25.10.2023 

 
OGGETTO: Avvisi di pagamento luce votiva anno 2024. Approvazione elenco.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

• lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• il regolamento di contabilità dell’Ente; 

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte 

degli enti locali; 

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

 

RICHIAMATI: 

• la deliberazione di Consiglio comunale di approvazione del bilancio di previsione 

triennale di competenza e ss.mm.ii.;  

• la delibera di Giunta comunale n. 31 del 09.10.2023 con la quale al sottoscritto è stata 

attribuita la Responsabilità del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 53 c. 23 della  

L. 388/2000 ed attesa, pertanto, la propria competenza in merito; 

 

Considerato che le amministrazioni comunali devono approvare le tariffe entro il termine di 

approvazione del bilancio, salvo confermare le aliquote precedenti.  

 



Richiamata la deliberazione della G.C. n. 32 in data 147.11.2023 con cui sono state stabilite 

le tariffe di vari servizi comunali tra cui quello del rimborso della luce votiva nelle seguenti 

misure: 

 

€ 16,00 cad. per i loculi e tombe singole;  

€ 31,00 cad. per le cappelle e tombe di famiglia. 

  

Viste le domande pervenute di adesione al servizio e di disdetta rispetto al precedente 

esercizio.  

 

Vista la deliberazione della G.C. n.21 del 10.06.2019, con la quale il Comune di Terdobbiate 

ha aderito al sistema pagoPA di cui al “Nodo dei pagamenti SPC” con l’intermediazione 

della Regione Piemonte. 

  

Ritenuto di poter provvedere all’incasso degli avvisi di pagamento della luce votiva per 

l’anno 2024 mediante il sistema pagoPA di cui al “Nodo dei pagamenti SPC”, con 

l’intermediazione della Regione Piemonte, con scadenza al 30 giugno 2024 

  

D E T E R M I N A 

 

Di approvare l’allegato elenco degli avvisi di pagamento del rimborso della luce votiva per 

l’anno 2024 per complessivi € 5.708,00. 

 

Di dare atto che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 

267 del 18/08/2000. 

 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  IL SINDACO 

  F.to Merisi Domenico 

 

   

 

 

 

  


